
INTENCJE MSZALNE
Niedziela, 24 września
14:00 – + Ewa Sendrowska – siostra z rodziną
Niedziela, 1 października
14:00 – + Henryka Dymelska (12 rocz. śmierci) –
córka z rodziną
16:30 –  + Edward Kurzępa – córka z rodziną

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
MSZA ŚW. W NORCROSS
W przyszłą niedzielę 1 października zostanie 
odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.
RÓŻANIEC
Miesiąc październik jest poświęcony modlitwie 
Różańcowej.15 minut przed Mszą św. o 
godz.2:00 odmówimy wspólnie Różaniec.  
Jedną z najpiękniejszych form
„ błogosławieństwa” Maryi jest modlitwa 
różańcowa. Posiada ona wszystkie cechy 
modlitwy najdoskonalszej. Cztery części 
różańca św.: radosna, bolesna, światła i 
chwalebna. wprowadzają nas w świat tajemnic 
życia i dziejów Najświętszej Maryi Panny i 
Jezusa Chrystusa, Zbawiciela świata. Przed 
oczyma naszej wyobraźni przesuwają się 
barwne obrazy faktów i miejsc, które tak 
istotnie zaważyły na losach całego świata i 
naszego życia.
DUCHOWOŚĆ
Żyjemy w cywilizacji, która stawia sobie za cel 
osiągnięcie dobrobytu materialnego. Często za 
każdą cenę. Współczesny człowiek chce coraz 
więcej mieć, zamiast coraz bardziej być. 
Zwłaszcza coraz bardziej być kimś kochającym 
i odpowiedzialnym. Dobrobyt materialny staje 
się zawsze groźny, jeśli nie jest połączony z 
bogactwem duchowym. Człowiek prymitywny 
duchowo nie jest w stanie w dojrzały sposób 
posługiwać się dobrami materialnymi. Nie 
może być szczęśliwy ktoś, kto ma wypchany 
portfel, ale puste serce. Biedni są ci ludzie, 
którzy mają jedynie pieniądze, a pozbawieni są 
pogłębionej duchowości. Dlaczego duchowość 
jest taka ważna? Otóż duchowość to zdolność 
człowieka do zrozumienia samego siebie. To 

zdolność odkrycia sensu życia i własnego 
powołania. Brak duchowości sprawia, że 
człowiek nie wie, ani kim jest, ani po co żyje. 
Nie jest wtedy w stanie kierować swoim życiem 
w sposób świadomy i wolny. Taki człowiek 
podporządkowuje się ciału, emocjom i 
negatywnym naciskom zewnętrznym. Szuka 
jedynie doraźnej przyjemności. W ten sposób 
wyrządza sobie krzywdę i popada w 
uzależnienia. Nie ma bowiem wolności bez 
duchowości. Równie groźna jest sytuacja, w 
której człowiek zastępuje duchowość naiwnymi 
poglądami na temat własnej tajemnicy. 
Przykładem takiej sytuacji jest propagowanie 
mody na buddyzm, który nie pomaga 
człowiekowi zrozumieć samego siebie i 
dojrzale żyć, lecz przeciwnie - zachęca do 
zobojętnienia na wszystko (nirwana) i do 
stopniowego wycofania się z życia. 
Człowiekowi trudno jest zrozumie samego 
siebie, gdyż jest kimś bardzo złożonym, a z 
drugiej strony rozumienie samego może być 
wypaczone przez błędne wychowanie, przez 
osobistą historię życia, przez negatywny wpływ 
mediów, a nawet naukowców, którzy ukazują 
jednostronną czy naiwną wizję człowieka. 
Minimum rozumienia samego siebie polega na 
odkryciu faktu, że na tej ziemi nie istnieje łatwe 
szczęście: bez zasad moralnych, bez 
autorytetów, bez stawiania sobie wymagań. 
Chrześcijanin odkrywa własną tajemnicę u jej 
źródła, czyli w Bogu, który stworzył nas na 
swój obraz i podobieństwo i który odsłonił 
pełną prawdę o człowieku w swoim Synu, który 
stał się jednym z nas. Odtąd już wiemy, że nikt 
nie może w pełni zrealizować samego siebie 
inaczej, jak tylko bezinteresowny dar z siebie 
na wzór Chrystusa
KOLEKTA 
Składka z ostatniej niedzieli – $397.00

           Serdeczne – Bóg zapłać!

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 24 WRZEŚNIA, 2006
„ Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim – z dzisiejszej Ewangelii. W sprawach 
Bożych sekretem pierwszeństwa jest miejsce ostatnie, postawa służby dla braci. Żeby uczniowie 
dobrze rozumieli to pierwszeństwo, Jezus postawił przed nimi dziecko i objąwszy je ramionami, 
rzekł do uczniów: Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie przyjmuje. To jest ideał 
chrześcijanina, który zdaje się jak dziecko na wszechmoc i dobroć Boga.


